VLERA E FONDIT LIMIT: 149.938,816  (njëqind e dyzet e nëntë milion e nëntëqind e tridhjete 

e tetë mije e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë  ) lekë pa tvsh. 

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise eshte  

1.560.562,19 (një milion e pesëqind e gjashtedhjete mije e peseqind e gjashtedhjete e dy presje 

nentembedhjete) euro . 

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise datë 04.03.2026 është 96.08 Euro. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr.

[...]

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është  2.998.776,32 (dy milion e nentëqind e nentedhjete e tete 

mije e shtateqind e shtatedhjete e gjashte presje tridhjete e dy lekë. 

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës në monedhën ndërkombetare Euro sipas kursit të Bankës së 

Shqipërisë është 31.211,24 (tridhjetë e një mijë e dyqind e njembedhjete presje njezet e kater) euro. 

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise datë 04.03.2026 është 96.08 euro. 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”e ndryshuar